
 

1 di 2 

 

AREA SEGRETERIA GENERALE 
SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Atto n. 542 del   27/11/2017   

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DI 

UN SOGGETTO AUTORIZZATO ALLA GESTIONE DI UN FONDO CHIUSO PER LA 

VALORIZZAZIONE E LA RAZIONALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL COMUNE 

DI CASTEL SAN PIETRO TERME (BO), DEL COMUNE DI GRUMOLO DELLE ABADESSE 8VI9, 

DEL COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO 8KR9, COMUNE DI MONTEPRANDONE 8AP9, 

COMUNE DI OSIMO 8AN9 E COMUNE DI ROBBIATE 8LC9 - CUP D88H16000000004 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

PREMESSO CHE:  

- in data 29 aprile 2016 è stata sottoscritta, tra il Nuovo Circondario Imolese ed i Comuni aderenti, tra i quali il Comune di 

Castel San Pietro Terme, la convenzione per la gestione associata del servizio Centrale Unica di Committenza, registrata al 

n. 9 del N.C.I.; 

- il Comune di Castel San Pietro Terme, con determinazione del Responsabile dell’Area Servizi al Territorio n. 800 del 

27/11/2017, ha disposto l’espletamento di una procedura aperta per la selezione di un soggetto autorizzato alla gestione di 

un fondo comune di investimento immobiliare italiano di tipo chiuso per la valorizzazione e la razionalizzazione del 

patrimonio immobiliare dei Comuni di Castel San Pietro Terme (BO), Grumolo delle Abbadesse (VI), Isola di Capo 

Rizzuto (KR), Monteprandone (AP), Osimo (AN) e Robbiate (LC); 

- occorre procedere alla nomina del responsabile del procedimento della gara in oggetto; 

 

RICHIAMATA 

- la dichiarazione rilasciata dalla Dott.ssa Passatempi Stefania, responsabile del servizio Centrale Unica di Committenza, 

allegata al presente atto; 

 

VISTI 

- l’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm. relativamente al ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti pubblici; 

- la linea guida n. 3 dell’ANAC di attuazione del d.Lgs. 50/2016 ss.mm., recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni; 

- visto il Capo II della Legge n. 241/1990 ss.mm. in materia di Responsabile del Procedimento; 

- il contratto di posizione organizzativa sottoscritto con la Dott.ssa Passatempi Stefania; 

- visto l’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm. relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

NOMINA 

 

la Dott.ssa Passatempi Stefania, Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza, Responsabile della procedura 

di gara in oggetto, con delega all’adozione del provvedimento di approvazione degli atti di gara, del provvedimento che 

determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione 

attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm., nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali ed il provvedimento di aggiudicazione. 

 



 
 

2 di 2 

  
 
Lì,  27/11/2017 
 
 

il Segretario Direttore 
Claudia Dal Monte 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


